PREFBTURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA | TERCEIROS 1 ISSN 2764-7129 DlARIO ORCIAL • NÜIVERO: 967/2024-29/0112024

FUNDAÇÃO PEPREIRENSE DE CULTURA E
: TURISMO - UCÍTAÇOES . TERMO DE

RATIFICAÇAO: 002«024

TERMO DE RATIFICAÇAO, INEXIGIBILIDAOE N® 002/2024 -
FUP. A FundaçSo Pcdrcirctue de Cultura e Turismo - FUP de
Pedreima/MA, no uso de suas atribuiçOoa legais, e tendo em
vista que foram cumpridos todas as formalidsdes do Lei n®
14.133/2021, ante a Tnexigibilidade do Licitação n® 002/2024 -
FXIF, que tem por objeto a Coatrataçlo do cantor Eric e
banda pata ^nesentaçSo de Show artístico durante as
festividades carnavalescas 2024 do Município de Fedreiras/MA,
com fiiloo no art 74, inciso n, §2° da Ld Federal 14.133/2021,
bem como com base no Parecer Jurídico c na documentação
constante do Processo em qtigrafe, RATIFICA, foce oo disposto
DO art. 72, Parágrafo único da Lei 14.133/2021, o processo acima
identificado em &vai da empresa Zade Shows Gravações e
Ediç6ea Musicais Lida, inscrito no CNFJ sob o n®
30.244.228^5001 -98, com sede na Rua Alulsio dc /tzcvedo, 200,
Sda 301, empresarial Josá Borba MaranMo, Caixa Portal 43,
Bairro; Santo Amaro, CEP; 50100-090 - Recife/PE, pelo valor
estunado de R5 230.000,00 (duzentos c cinqüenta mil reais). |
Pedreiras - MA, 24 de janeiro de 2024. Mauricio Mooteiro
Ribeiro - Fundação Pedreirensc dc Cultura e Turismo - FUP. 1

FUNDAÇÃO PEDREIRENSE DE CULTURA E
TURISMO . UCITAÇOES • TERMO DE

RATIFICAÇAO: Q03/2024

TERMO DE RATIFICAÇAO, INEXIGIBILIDADE N® 003/2024 -
FUP. A Fundação Pedreirensc de Cultura c Turismo - FUP de
Pedreiias/MA. no uso de suas atríbDÍç5es legais, c tendo em
vista que ihiam cunqiridas todas as formalidades da Lei o®
14.133/2021, ante a IncugibUldade de Licitação n® 003/2024 •
FUP, que tem por objeto a Contratação da Banda Zé
Cantor para apresenta^ de Sbow artístico durante os
festividades carnavalescas 2024 do Município de Pedieiros/MA,
com fulcro oo ait 74, inciso ü, §2° da Lei Federal 14.133/2021,
bem como com base no Pateco' Juridico e na documentação
constante do Processo cm cçlgiafe, RATIFICA, face oo disposto
no art 72, Porá^afo único do Lei 14.133/2021, o processo acima
idratificado em favor da empresa ICZ GRAVAÇÕES,
PARTICIPAÇÕES E ENTRETENIMENTOS LTDA (Zé
Cantor), inscrita no CNPJ sob o n® 43.915.307/0001 -88, com
sede na Rua professor Carlos Lobo, 100, Sala 04, Bairro: Parque
Manibura, CEP: 60.821.740 — Fortaleza/CE, peto valor
estimado de RS 170.000,00 (cento e setenta mil reais),
Pedreiras • MA, 24 de janeiro do 2024. Maurício Monteiro
Ribeiro - Fimdação Pedreiicnse de Cultura e Turismo - FUP.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA -
LICITAÇÕES-AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.;

047/2023

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGAO ELETRÔNICO N®
047/2023-SRF. Homologo o resultado da licitação na
modalidade PREOAO ELETRÔNICO sob o n° 047/2023 -SRP,
do tipo menor preço por item, em fevor das empresas; MDC
MEDICAL LTDA, inscrita no CNPJ n® 45.768.089/0001-79.
com sede na Rua Viciar Andratle Aguiar, 1460 Santa Cruz
Tercsina-PI, vencedora do certame no valor total de RS
1.348.423,03 (Um tnilhSo, trczeittos e quarenta c oito mil,
quatrccentoa e vinte e cinco reais e cineo centavos],
HOSFITALMED LTDA, inscrita no CNPJ n°
29.868.059/0001-88, sediada na Rua Senador Paulo Guetia, n®
213, I Andar, Sala 103, Centro, CEP n® 56800-000 - Afo^ulos
da Ingazeiia/PE, vencedora do certame no valor total dc RS
712.473,00 (SeCeccntos e doze mU, quatrocentos e setenta e tiés

leaia), YBM DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ n"
28.527.734/0001-42, sediada na Rua Francisco Prado, n® 199,
Baino Sio João, CEP n.® 64.046-410-Teresinn/Pl, vencedora do
certame no valor total de RS 36.536^2 (Trintn e seis mil,
quinhentos e trinta e seis reais e noventa e dois ceaitavos),
PROMK DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ n°
39.147.706/0001-16, sediada na Av. Francisco Carlos Jansen, n°
810-A, Bairro Parque PiauJ. CEP n® 65.631 -240 ■ Timon/MA,
vencedora do certame no valor lotai dc RS 93.129,00 (Noventa c
trfis mil e cento e vinte c nove reais), VITAL DISTRIBUIDORA
LTDA. inscrita no CNPJ n° 04.851.543/0001 -73, sediada na Rua
8. o® 743. Parque Alvorada. CEP n® 65.639-000 - Timon/MA.

""yfcncedora do certame no valor tntal de RS 140.832,60 (Cento e
ffliarenta mil, oitocentos e trinta c dois reais c sessenta

PRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
IlNSüMOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ o®
Ifl2.247.960/0001-09, sediada na Rua Paulo Carneiro da Cunha,
|n° 2100 - Bairro Tancredo Neves, Teresina/PI, vencedora do
jsatame ao valor total de RS 8.873,00 (Oito mil c oitoccnios e
llíetenta e três reais), C DE CARVALHO COMERCl/LL LTDA,
I inscrita no CNPJ n® 28.492.207/0001-40, sediada na Rua
f/Desembargador Francisco Pires de Castra, n° 830, Bairro
Marques, CEP n® 64002-490 - Tercsina/Pl. vencedora do

I certame RO valor total de RS 11.415,00 (Onze mil e quatrocentos
I e quinze teais), PHARMAPLUS LTDA, inscrita no CNPJ n®
03.817.043/0001-52, sediada na Rua João Domingos Sobrinho,
n® 91, Manocla Valadares. CEP 56800-000 - Afogados da
higazeira/PE, veiKedora do cwtame no valor total de RS
37,867,50 (Trinta e sete mil, oitocentos o sessenta e sete reais e
cinqüenta centavos), objetivando o Registro de Preços para
futura, evonlaal e parcelada Aipiisição dc Medicamentos para
atender o Hospital c Maternidade, confòime oa necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras - MA. Autorizo os
famecimaitoa com base nos termos da Lei Federal n® 10.520, dc
17 de julho de 2002. Decreto Federal o® 10.024/2019, Decreto
Fedctal n° 7.892/2013, Decreto Federal n® 9.488/2018, Decreto
Municipal n® 003/2021, Decreto Municipal n® 004/2021, Lei
Complementar n®. 123/2006, alterada pela Lei Complementar n°
147/2014 e Lei Complementar n° 153/2016. utilizando-sc
subsidiariamente as normas da Lei n® 8.666/93 c suas alterações
e demais normas pertinentes. Pedreiras - MA, 29 de janeiro de
2024. Arilene Bezerra Oliveira Leitão - Secretária Municipal dc
Saúde -Portaria 121/2022-GP.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBUCA-
LICITAÇÕES . AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.:

048/2023

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N®
048/2023-SRP. Homologo o resultado da licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO sob o n® 048/2023 -SRP.
do tipo menor preço por item, em favor das empiesas: MDC
MEDICAL LTDA, inscrita no CNPJ n® 45.768.089/0001 -79,
com sede na Rua Vicior Andrade Aguiar, 1460 Santa Cruz
Tcresina-PI, vencedora do certame no valor total de RS
728.837,20 (Setecenlos e vinte oito mil, oitocentos e cinqüenta e
sete reais e vinte centavos), VITAL DISTRIBUIDORA LTDA,
inscrita no CNPJ n® 04.851.343/0001 -73. sediada na Rua 8, n®
743, Parque Alvorada, CEP n" 6S.639-OOD - Timon/MA,
vencedora do certame no valor total de RS 232.351,68 (Duzentos
e trinta e dois mil, trezentos e cinqüenta e um reais e sessenta e
oito centavos), PROMIX DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no
CNPJ ti° 39.147.706/0001 -16, sediada na Av. Francisco Carlos
Jansen, n° 810-A, Bairro Parque Piaui, CEP o' 65.631-240 -
Timon/MA, vencedora do certame no valor total de RS
156.943,10 (Cento e cinqüenta e seis mU. novcccruos e quarenta
reais e dez centavos), GLOBAL DISTRIBUIDORA LTDA,
inscrita no CNPJ n® 08J53.510/000I-54, sediada na Rua
Henrique Pereira de Souza, n® 392, Bairro Parque Piaui, CEP n®
65636-210 - Timon/MA, veocedondo certame no valor total de

CPF: ***369.343-- - Dala; 29/01/2024 - IP com n*; 192.168.3.11 5
Autenticação em: www.pedrBÍr8Szn&gov.br/dlarloofidal^^1947 »

aDOI Clkksign
www.pedi«lras.ma.gov,br 3/7

PREFSTUftA MUNICIPAL DE PEDREIR^/MA | TERCEIROS | ISSN 2764.712S OlARIO OFICIAL - NÚMERO; BS7/2024 • 2910112024

R$ 64.436,40 (S«sseota c quntro mil, quatrocentos c cioquenln c
seis reais c quarenta centavos), YBM DISTRIBUIDORA LTDA,
inscrita no CMPJ n° 28.527.734/0001 -42, sediada sa Rua
Francisco Prado, n° 199, Daino São João, CEP n° 64.046-410-
TeresIna/PI, vencedora do certame ao valor total de RS
36.629,20 (Trinta e sãs mil, seiscenios e vinte e nove reais e
vinte centavos), HOSPITALMED LTDA, inscrita no CNPJ n"
29.868.039/0001-88, sediada na Rua Senador Paulo Guerra, n°
213, 1 Andar, Sala 103, Centro, CEP b' 36800-000 - Afogados
da Ingazeita/PE, vencedora do certame no valor lotai de RS
163.864,00 (Cesto c sessenta e cinco mil e oitocentos e sessenta
e  quatro reais), PRIME DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA, ^
inscrita no CNPJ n° 42.247.960/0001 -09, sediada na Rua Paulo |
Carneiro da Cunha, a° 2100 - Bairro Tancredo Neves, |
Terosina/PI, vencedora do certame no valor total do RS |
33.847,80 (Cinqüenta e tr£s mil, oitocentos e quarcota e sete
reais a oitenta centavos), C DE CARVALHO COMERCIAL IfS
LTDA, inscrita no CNPJ 0*28.492.207/0001-40, sediada na Rua ^
Desembargador Fmitcisco Pites de Castro, n* 830, Bairro ü
Marques, CEP n* 64002-490 - Tcrcsina^I, vencedora do §
ceitameno valor total de RS 11.720,00 (Onzcmil e setecetttos e ^
vinte leais), objetivando o Registro de Preços para futura, |
cvBilual t parcclfldft Atjuísição dc aloider o í
Hospital e Maternidade, conforme as necessidades da Secretaria | ̂
Municipal de Saúde de Pcdiciias - MA. Autorizo os'
fbinecimentos com base nos tomos do Lei Fedend n* 10.320, de
17 de julho de 2002, Decreto Federal n* 10.024/2019, Decreto
Federal o° 7.892/2013, Decreto Federal n* 9.488/2018, Decreto
Municipal a* 003/2021, Deciato Municipal n* 004/2021, Lei
Complementar n*. 123/2006, alterada pela Lei Complementai n°
147/2014 e Lei Complementar n' 133/2016. utilizando-se
subsidiariamente as normas da Lei n* 8.666/93 e suas alteraçOes
e demais normss pertiucntes. Pedreiras - MA, 29 dc janeiro dc
2024. Arilcne Beácra OUveira Leilão - Secretária Municipal de
Saúde -Portaria 121/2022-GP.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO •
LICfTAÇÕES • AVISO DE ADJUDICAÇÃO.:

053/2023

AVISO DE ADJUDICAt^ÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N*
0S3/2023-SRP. Após analisar as propostos de preços e
documentos de habilitação da licitação na modalidade Pregão
Eletiúnico n* 053/2023, objetivando o Registro de Preços para
fntura, eventual e parcelada fHontratação de empresa para
prestação de serviços dc transporte rodoviário para pocicmcs do
TFD - Tratamento Fora Domicilio, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras -MA, e em
conformidade com os anexos do ethtal, o Pregoeiro no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela portaria de n°
004/2024-OP c tendo em vista o resultado apresentado no
processo liciUitório supracitado, adjudica o objeto acima as
empresas: JOVENILDE PEREIRA SALES (TRANS SALES),
inscrita no CNPJ n* 24.608339/0001 -04 com sede na Rua Nova

Jenisalém, n® 99, Jerusalém, CEP n* 65.727 -000 - Trizidela do
Vale/MA, vencedora do certame no valor total de RS
1.210.000,00 (Um miltiãn c duzentos e dez mil reais), e F. R.
DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ n* 13.749.955/0001 -98, com

sede oa RuaZeca Araújo, n* 181, Seringal, CEP n° 65.723 -000 -
Pcdrciraa/MA, vencedora do certame no valor total de RS
880.000,00 (Oitocentos e oitenta mil reais), nos termos da Lei
Federal n* 10.520/2002, Decreto Federal n* 10.024/2019.
Decreto Federai n° 7.892/2013, Decreto Federal n* 9.488/2018,
Decreto Municipal n* 003/2021 c Decreto Municipal ti*
004/2021, aplicaodo-se, subsidiariamente, no que couberem, a
Lei Federal n* 8.666/1993, Lei Complementar n® 123/2006, com
redação dada pela Lei Complementar n° 147, de 07 de agosto do
2014 e demais normas pertinentes à espécie. O Pregoõro
informa ainda, que os autos do Processo se eocontiam com vistas

O CO .01
_J □

a ü. 0^

fianqueadas aos interessados a partir da data desta publicação,
nos dias úteis no horário de cx^icntc. Pedreiras - MA. 29 de
Janeiro de 2024. Francisco Floréncio de Sousa - Pregoeiro
Municipal • Portaria n° 004/2024-CP.

FUNDAÇÃO PEDREIRENSE DE CULTURA E
TURISMO - LICriAÇOES • EXTRATOS DE

CONTRATOS: 20240099/2024..

EXTRATO DE CONTRATO N® 20240099/2024 - PROCKSO
ADMINISTRATIVO N® 0801002/2024. PARTES; FUNDAÇÃO
PEDREIRENSE DE CULT. E TURISMO, inscrita no CNPJ n®
|m.964339/0001-32 c a empresa Zade Shows Gravações e
.^ições Musicais Ltdo, inscrita no CNPJ sob o n®
p0344328/0001-98, com sede na Rua Alulsío dc Azevedo, 200,
Sala 301, empresarial José Borba Maranhão, Caixa Portal 45,
'Bairro; Santo Amaro, CEP: 30100-090 - Reeife/PE. OBJETO;
Contratação do cantor Eric Land e banda para apresentação de
Show artístico durante as festividades carnavalescas 2024 do
Município de Fedreiras/MA. VIGÊNCIA; 26/01/2024 a
31/01/2024. VALOR DO CONTRATO: RS 230.000,00
(duzentos e cinqueita mil reais). DOTAÇÃO; ORGÃO; 02
Poda Executivo: UNIDADE GESTORA; 0221 — Fundação
Pedreirense dc Cultura e Turismo — FUP; PROJETO
ATIVIDADE: 13 392 0012 2.112 - Eventos e manifestações
artíatico-culturaia e religiosos: CX-ASSIFICAt^O
ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 - Outros serv, de terc. Pessoa
jnridica: FONTE: 1300000000 - Recuiws não vincnladoB de
impostos. MODALIDADE: loRÒgibUidade de Licitação n®
002/2024-FUP, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL; Art 74.
inciso D, $2' da Lei 14.133/2021, Fedreiras/MA, 26/01/2024.
Mauricio Monteiro Bczetra, Presidente da Fundação Pedreirense
de Cultura c TUrismo - FUP.

FUNDAÇÃO PEDREIRENSE DE CULTURA E
TUfUSMO - LICITAÇÕES • EXTRATOS DE

CONTRATOS: 20240100/2024

EXTRATO DE CONTRATO N® 20240100/2024 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO N® 0801003/2024. PARTES: FUNDAÇÃO
PEDREIRENSE DE CULT. E TURISMO, inscrita no CNPJ n®
04.964339/0001-32 e a empresa ICZ GRAVAÇÕES,
PARTIClPAtpÔES E ENTRETENIMENTOS LTDA (Zé
Cantor), inscrita no CNPJ sob o n® 43.913.307/000! -88, com
sede na Rua professor Carlos Lobo, 100, Sala 04, Bairro: Parque
Manibura, CEP; 60.821.740 - Fortalcza/CE, OBJETO;
Contratação da Banda Zé Cantor para apresentação de Sbow
artístico durante as festividades carnavalescas 2024 do
Município dc Pedreiraa/MA. VIGÊNCIA: 26/01/2024 a
31/01/2024. VALOR DO CONTRATO; RS 170.000,00 (cento e
setrata mil reais). DOTAÇÃO: ORGÃO: 02 Poder Executivo;
UNIDADE GESTORA: 0221 - Fundação Pedreirense de Cultura
c Turismo - FUP: PROJETO ATIVIDADE: 13 392 0012 2.112 -
Eventos e manifestações artístico-cultuniia e religiosos:
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 33.90.39.00 - Outros serv,
de terc. Pessoa jurídica: FONTE: 1300000000 - Recursos não
vinculados dc impostos. MODALIDADE: hicxigibUidadc de
Licitação n=003/2024-FUP, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
ArL 74, inciso E, §2® da Lei 14.133/2021, Pedreirae/MA,
26/01/2024. Mauricio Monteiro Bezerra, Presidente da
Fundação Pedreirense de Cultura e Turismo - FUP.

FUNDAÇÃO PEDREIRENSE DE CULTURA E
TURISMO - LICITAÇÕES • EXTRATOS DE

CONTRATOS: 20240108/2024

EXTRATO DE CONTRATO N® 20240108/2024. PARTES:
FUNDAÇÃO PEDREmENSE DE CULT. E TURISMO o a

CPF: — J89.343-- - Dala: 294)1/2024 - IP com n*: 192.1SB3.11 5
AittenticacSoem:«vww.pedrelr85roagov.brú]lar1oaãeialphp^1S47 »

aDOI Clicksi.qn www.p«dre1ras.ma.gov.br 4/7